郑环验〔2017〕15号
郑州市环境保护局

关于河南科威汽车配件有限公司新工厂建设

项目（一期）竣工环境保护验收申请的

批   复
河南科威汽车配件有限公司：

 你公司上报的《河南科威汽车配件有限公司新工厂建设项目（一期）竣工环境保护验收申请》及附送的《河南科威汽车配件有限公司新工厂建设项目（一期）竣工环境保护验收监测报告》（YS201609030）（以下简称《监测报告》）收悉。2016年12月21日，验收组对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。该项目环保验收事项已在郑州市人民政府网站公示期满。经研究，批复如下：

一、工程建设的基本情况

河南科威汽车配件有限公司新工厂位于郑州经济技术开发区郑州国际物流产业集聚区龙腾路以东，菊芳路以北。生产产品为汽车用减振件、密封件、胶管、杂件等橡胶制品，年产能60万套，总投资6500万元。工程规划分二期建设，一期建设规模为年产能20万套，总投资3566万元，一期建设内容包括：炼胶车间、一期生产厂房、设备用房、研发试验楼、循环水系统及废气净化装置等。
二、环境保护措施及环境风险防范措施落实情况

（一）废气

上辅系统工序废气经布袋除尘器净化后，由15米高排气筒排放，密炼废气经布袋除尘器+活性炭吸附装置净化后，由15米高排气筒排放。开炼工序废气经活性炭吸附装置净化后，由15米高排气筒排放，硫化工序废气经喷淋塔+活性炭吸附装置净化后，由15米高排气筒排放。

（二）废水

实现了“清污分流、污污分流、雨污分流”。一期项目产生喷淋塔废水进行预处理后与生活污水一并经厂区一体化生化装置处理后经市政管网排入污水处理厂进行处理。
（三）固体废物

一般废物橡胶边角料交专业公司回收利用；污水处理生化干污泥、生活垃圾运至环保部门指定的垃圾填埋场处理。危险废物暂存于生产厂房内的危废暂存点，定期委托河南天辰环保科技有限公司进行处理。
（四）噪声

高噪声设备采取了厂房隔声等隔声降噪措施。

（五）落实了环保机构和工作制度及污染事故应急预案、应急措施。

三、环保设施运行效果和项目建设对环境的影响

郑州市环境保护监测中心站编制的《监测报告》表明：

（一）废气

各种有组织排放废气及无组织排放废气，均满足《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB27632-2011）表5、6标准限值要求及《恶臭污染物排放标准》（14554-93）表2标准限值要求。
（二）废水

    满足《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB27632-2011）表2间接排放标准限值要求。

（三）噪声

一期项目四周厂界昼间、夜间噪声监测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求。

（四）总量控制

项目主要污染物排放总量满足环评批复指标要求。
四、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中按照环评文件及批复要求配套建设了相应的环境保护设施，经验收合格，准予该项目主体工程正式投入生产。

工程正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。严格执行国家对危险废物的相关管理规定，严格执行危险废物转移“五联单制度”。
项目日常环境监察工作由郑州经济技术开发区环境监察支队负责，经开区环保部门做好协助工作。
                              2017年3月2日
  主办：审批办
  郑州市环境保护局办公室                    2017年3月2日印发